lumen

13

) Uh‘;r‘:h&m #FTTF‘"} A
£k el e 1
r,..a.;ag P e g

R o el
=l

it

Signum tabellionis e firma di Simone Carocello

cautelam ac etiam et pro cautela omium et singulorum
quorum et cuius inde interest et potest interesse, confecta
sunt exemplum duo puplica instrumenta per manus mei
notarii supradicti sigho meo solito signata subscriptionis
mei qui supra iudicis et subscriptorum testium subsctip-
tionibus / roborata. Que scripsi ego praefatus notarius
Nicolaus qui praedictis omnibus rogatus interfui ipsaque
meo consueto signo signavi ac abrasi et emendavi superius
ubi legitur domus Montis et in alio loco ubi legitur
obtulerit non vitio sed errore scribendi abrasi etiam in alio
loco ubi / legitur assignandorum statum et in alio loco ubi
legitur sic et in alio loco ubi legitur sic et in alio loco ubi
legitur sic et in alio loco ubi legitur sic et inter virgulam
supra in loco ubi legitur ipsi domino priori seu praedicto
hospitali loco et vice permutationis praedicte laboribus,
sumptibus et / in alio loco ubi legitur seu dictum hospitale
non vitio sed quia scribendo erravi, abrasi et emendavi
etiam superius ubi legitur feudali et in alio loco ubi legitur
vel et inter virgulam etiam superius ubi legitur eidem et in
alio loco ubi legitur eidem siri Iohanni non vitio sed quia in
scribendo er/ravi. /

ST/

¥ Ego qui supra Symon Carocellus iudex ad contractus,
subsctipsi /

¥ Ego dominus Bartholomeus Archamonus de Neapoli
turis civilis (38) professor advocatus dicti hospitalis
praeditas (39) [sic] interfui et subscripsi. /

¥ Ego Petrus de Monteforti iuris civilis professor magne
regie et reginalis Curie magister rationali praedictis interfui
etsubscripsi.

V., inaltoadestra:

Instrumentum inter venerabilem, reverendum et
religiosum virum dominum fratrem Isnardum / de Albar-
no Sacre domus hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani
de Neapoli priorem et caetera / etaliis ex una procuratorio
nomine et nobilem virum ser Iohannem de Carama/nico
procuratorem, actorem et nunctium magnifice mulieris
domine Isabelle de / Sabello de Urbe relicte condam
magnifici viri Ursi de filiis Ursi, matris, balie et / tutricis
legitime magnifici pueri Reynaldi pupilli et cactera et parte
altera / super castrum Cellarum eorumque praedictus
prior asserebat quod andrea de Montanea illicite / tenebat
dictum castrum Cellarum quia praefatum hospitale
habebatipsum castrum / [...] (40).

suddetti paragrafi o qualcuno dei medesimi / possano
muoversi ovvero tutelarsi in giudizio e in via eccezionale
secondo legge o di fatto, rassicurate entrambe le parti e
chiunque tra queste, sui diritti, le rinunce e i loro effetti
come hanno dichiarato. Infine il procuratore ser Giovanni
a titolo di procura di cui sopra ovvero il nostro priore, ha
giurato sul Santo Vangelo / toccandolo con la mano (58),
mentre il signor priore ha giurato al citato procuratore
sopra la croce del suo abito che tutti i singoli punti sopra
esposti corrispondono a verita e <ha giurato> di rispet-
tarli con fermezza e di osservarli con integralmente. Ed
essi hanno voluto e stabilito espressamente che la pena di
spergiuro non sia recirocamente cancellata da una pena
pecuniatia né venga impedita la richiesta di un altro / per il
fatto che in giudizio diversi sono gli accordi raggiunti.
Anche rispetto all’atto concluso tra le suddette parti, si
stabilisce per 1 punti sopra elencati che essi divengano,
debbano e possano diventare due, tre, quattro o piu docu-
menti pubblici, in cui ¢ narrato e trascritto secondo verita,
il medesimo testo per la salvaguardia degli attori e di
ciascuno di costoro nonché del suddetto ospedale. A /
testimonianza del fatto e a cautela di entrambe le parti, di
tutti 1 singoli, cui interessa e puo interessare, sono stati
redatti, come esempio, due documenti pubblici di mia
mano, notaio di cui sopra, siglati con la mia solita firma
autografa, autenticati con le mie sottoscrizioni di giudice
di cui sopra e dei sottosctitti testimoni. / E tale docu-
mento T’ho redatto io, sopra citato notaio Nicola che,
richiesto, sono intervenuto a tutti i suddetti accordi e con
la mia solita firma mi sono firmato ed ho cancellato e
corretto superiormente il testo dove si legge: «magione di
Monte ...» einunaltro passo ove silegge: «... avra presen-
tato» non si tratta di un’irregolarita, ma di un errore di
scrittura; ho cancellato anche il passo in cui / si legge:
«stato degli assegnandi ..» e in un altro brano in cui silegge
lo stesso ein un diverso passo ancora dove silegge la stessa
espressione e in un’altra frase in cui ¢ scritto lo stesso e tra
la virgola sopra nel passo in cui si legge: «al medesimo
priore o suddetto ospedale» viceversa : «ad impegni, spese
della permuta in oggetto» e / nel passo in cui si legge: «o il
citato ospedale ... » non si tratta di un’irregolarita ma
perché scrivendo ho sbagliato, ho dunque abraso il testo e
I’ho corretto come anche sopra nel testo, ove si legge: «...
feudale» e in altro brano ancora in cui € sctitto “o ... e, tra
virgole, ancora sopra nel documento dove si legge: «... al
medesimo. .. » e in un diverso passo ancora dove ¢ scritto:
«... al medesimo ser Giovanni ...» non si tratta di irrego-
larita ma perché nel redigere ho / errato.